ἀδνη.) Orce inexorabilis, cur amabilem amicam rapuisti? Scilicet Venus tuum etiam animum amore incendit.

ἀδητων.) At illi cum suos agros uastari nollent: bis mille argenti pondo se datus pepigerunt.

ADIABENE, regio media inter flumines Tigridem & Euphraten: uocatur & Mesene, quasi Interamniã dicas. uel regio sita ante Mesopotamiam uersus Orientem, ultra Tigridem. In ea bitumen est, quæ naphtha dicitur. Est autem Adiabene sortita nomen, à difficili transitu, propter fluuiorum frequentiam. Illic sita est etiam Niniue. Bitumen porro adificia ita firmat, ut coctilibus lateribus & minutis lapillis immistum, ferro quouis robustiora faciat. Illic etiam sunt Auerni fauces, è quibus dirus halitus expirat: qui quoduis terrestre animal, quem uis alitem perimat, si olfecerit duntaxat expropinquo. Qui si spargeretur, habitabilis ille non posset. Verum recta linea ascendit: & cum paululum emergerit, rursus infringitur. Vnde uolucres altius uolantes euadunt, & animalia quæ

in circuitu pascuntur.

ἀδιάρραστον.) Percelli queas animo pœna huic irrogata, quàm ineuitabilis sit iusticia ineq̄ uitabilis. iusticia ineq̄ uitabilis.

ἀδιαφορία.) Indifferens bifariam dicitur. uno modo, quod neque ad felicitatem, neq; ad infelicitatem quicquam confert: ut sunt diuitiæ, existimatio, sanitas, uires, & huiusmodi. Licet enim uel sine his beatum esse: cum ea, prout usurpantur, uel ad felicitatem, uel ad calamitatem referantur. A lio modo indifferens dicitur, quod neque appetitionem, neque declinationem ciet: cuius modi est, pares habere capillos, aut impares: extendere digitum, aut contrahere. Sed superiora indifferentia non eadem ratione dicuntur, ut quæ appetitionem aut declinationē ciant. Quare ex eis quædam eliguntur, cum cætera siue eligas, siue reijcias, nihil intersit.

Ac indifferentium alia dicuntur προσηγμένα, principalia, antecedentia, seu prælata: alia uerò ἀπροσηγμένα, secundaria, postposita, seu reiecta. Principalia, quæ habeant dignitatem: secundaria, quæ indignitatem. Dignitatē uerò inesse ijs quæ ad uitam rationi consentaneam aliquid conferant, atque in omni genere bonorum uersentur: quæ quæ media quædam facultas sint, & utilitas, ad uitam naturæ consentaneam adiuuans: quod perinde est ac si dicas, opes & sanitatem prodesse ad uitam secundum naturam degendam. τὴν δὲ ἀξίαν, ἀμοιβὴν δόκιμας εἶ. Dignitatem siue æstimationem pendere à iudicio censoris. Bonam habitudinem esse permutationem æstimatoris, quam homo peritus rerum statuatur: quod perinde est ac si dicas, permutare frumentum cum hordeo quo mulus pascatur. Principalia & prælata itaq; sunt, quæ dignitatē habent: ut in animo acumen, ars, progressio, & similia: in corpore, uita, ualetudo, uires, bona habitudo, integritas animi atq; sensuum, pulchritudo: in rebus externis, diuitiæ, nobilitas, & similia. Secundaria uerò & reiecta, in animo stupor, inertia, & similia: in corpore, mors, morbus, imbecillitas, mala habitudo, mutilatio, deformitas, & similia: in rebus externis, paupertas, obscuritas, inimicitia, & consimilia. Neq; præponuntur neq; reijciuntur, quæ neutro modo se habent. Ad hæc, principalium quædam propter sese præponuntur, quædam

Appetitionem non mouentia.

Principalia. Secundaria. Dignitas. Indignitas.

Principalia.

Secundaria.

dam propter alia, quædam & propter se & ppter alia. Propter sese: (δι' αὐτὰ προηγμένα) ut ingenij bonitas, progressio ad uirtutē, & similia. Propter alia: (δι' ἕτερα) diuitiæ, nobilitas, & similia. Propter sese, & ppter alia (δι' ἄλλα) uires, sensus acres, integritas. Propter se, quòd secundū naturam sunt. Propter alia, quòd non paruas afferunt commoditates. Eadem ratio est Secundariorum, contraria ratione adhibita.

Deus non leditur.

ἀδικεῖν.) Non lædi Deum, probatum & euidens est. A quo enim lædetur?

ἀδικία.) Veritatem in iniusticia detinent, qui Dei cultum in idola cōferunt.

ἀδικία.) Nomen actionis, cū quis non soluit quod debet. idq; simplum penditur, si ante nonum Senatus conuentum soluatur: sin minus, duplum.

Omne uitium, perniciosum.

ἀδικία.) Iniusticiam Plato morbū animi esse dicit. Quòd si nullus animi morbus est utilis: omne uitium ei nocet, penes quem est. Iniusticia igitur res noxia est, cum naturam ipsam lædat, \* cui sua non tribuit, & aliena sibi uendicat. Præterea, quia cū ciuilem societate, tum contractus omnes corrumpit: & aduersa, & contra naturam est hominibus, qui naturā sunt sociabiles.

Scolia.

ADMETI melos, & Harmodij. De rebus facilibus & expeditis. nam talia sunt carmina, quæ σκολια, id est obliqua dicuntur.

Mendacium.

ἀδόλωτος.) Mendacium perplexum est, & dolo plenum.

Disciplina militaris.

ἀδοξέστη.) Iniussu Imperatoris uincere, non probatur apud Romanos, sed ignominiosum habetur.

καράδοξα.

ἀδοξότατος.) Admirabilia sunt probatis contraria: nec tamen eiusmodi, quæ fieri nequeant.

ἀδώνεοι (κῆποι) καρπί.) Adonia fruges, dicuntur horti pensiles.

ADONIS & Byblus in Libano luctu solenni deplorabantur.

ADONIDIS horti constabant lactuca & foeniculo, quæ in testis ferebant. Vtuntur pro uerbis, de rebus immaturis, aut intempestiuis, & leuibus, non radicatis, non diuturnis, & in superficie tantum hærentibus.

\* ἀδων πλὴν σπιθαμῶν τῆ βίβλιν πρὸς ἀνήθον.) Cantās uitæ spithaman ad anethum. De tenacibus & sordidis.

ἄδωρα.) Sophocles, ἐχθρῶν ἄδωρα δῶρα, καὶ ὀνήσιμα: Hostium munera non sunt

munera, neq; profunt. Sententia est: ne maxima quidem inimicorum esse concupiscenda, amicorum autem uel minima. Et Aelianus. Vterq; in fausto puellæ potitus fato, suo opte in lecto (ut Tragicus poeta diceret) sese iugularunt.

ἀδρανὲς.) Dedicauit hoc, senectutis ueritus imbecillitatem. Item, maiorem iuuentutis partem tranauit, imbecillitate senectutis uictus.

ADRASTIA dicitur Nemesis, seu uindicta diuina, uultrix superborū & petulantium uerborū: uel ab eo, quòd nemo illam possit effugere: uel ab Adrasto Talai F. rege Argiuorū, qui principio felix, tandē calamitosus factus est, quòd insolēter Thebanos exagitasset, qui Nemeleos fanū extruxerant. Itaq; cū Epigoni, hoc est eorū liberi qui ad Thebas occubuerant, bellū cōtra Thebanos renouasset, solus Aegialeus, Adrastris filius, in cecidit. Demetrius Scephius ait: Adrastrā nō aliud esse quàm Dianā: indito nomine ab Adrasto, qui eā consecrarit. Antimachi de ea uersus huiusmodi extant: *Est qdā Nemesis dea maxima, cui tribuerūt omnia Dii superi: sed primus condidit aram Fluminis Asopi propè ripam Adrastrus: ab illo Nomen Adrastria tenuit, cultumq; sacrorū.*

ADRIANVS Romanorū Imperator, filius fuit uiri senatorij & prætorij, nomine Afri. Natura fuit doctrinæ & utriusq; linguæ amans: ac scripta quædam soluta oratione, & poemata omni genere carminū reliquit. Nā supra modū æstuabat ambitione: qua fiebat, ut omnia etiā minutissima suscipere tractanda. Nā & pingebat, & fingebat: neq; quicquā erat uel paci, uel bello aptū, uel regiū, uel priuatū, quòd nō scire se pfitere. Et hoc quidē nihil incōmodabat hominib. sed acerrima inuidia, qua psequerebat oēs qui aliqua re excellēbant, impulsus, multos artifices depressit, multos occidit. Nā cū ipse uellet oēs in omnib. superare, uiros præstātes oderat. Eo factū est, ut & Galatā Fauorinū, & Milesiū Dionysiū rhetores deprimere studeret, cū alijs reb. tū uerò aduersarijs eorū, hominib. partim nullis, partim minimi precij extollendis. Hic quanquā in Epistola quadā, præter alia magnifica uerba, illud ēt iureiurādo cōfirmat, Se neq; publicā utilitatē usquā neglecturū, neq; ullū senatorē occisurū, sibiq; si quicquā secus egisset, exitiū imprecatur: tamē multa ei crimini data sunt. Fuit

Fuit sanè in congressibus suavis, & singulari quadam gratia præditus, & Græcè Latineq; disertissimus: sed tamen clementiæ non magnam laudem est adeptus, & coaceruandæ publicæ pecuniæ fuit studiosus. Eo fuit ingenio, ut non uiuentibus duntaxat, sed mortuis etiam inuideret. Homèri quidem certè gloriam extenuare, & Antimachum illius loco celebrare instituit: cuius etiam nomen prius multi ignorabant. Hæc igitur in eo reprehendebantur, & nimia sollicitudo, & superuacanea curiositas. Sed hæc uitia corrigebat & p̄sabat diligentia: cæteris in rebus prudentia, magnificentia, dexteritate. Nam neque bellum ullum concitauit, & exorta repressit, nec per iniuriam cuiquam opes eripuit: multisque tum Rebus publicis, tum priuatis hominibus multa est largitus. Superstitiosissimus fuit in uaticinationibus, cæterisq; speciosis nugis obseruandis. In delicijs habuit Antinuum quendam, cuius nomine populosam urbem condidit. Actandem stellam quandam & ipse uidere se dicebat, quæ Antinoi esset, & familiares suos ita fabulantes libenter audiebat: quod ex Antinoi animâ, utiq; illa stella facta esset, ac tum primùm conspecta, & quendam Soranum Batauum celebrauit. Is, cum in Pannonijs Danubium armatus tranasset, Barbaris admirationi fuit.